INDICAÇÃO Nº
2717
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, que determine aos órgãos competentes, a liberação de recursos financeiros na ordem de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), para a infraestrutura (reforma e adequação do Anfiteatro Municipal Profª Salete Aparecida Ciccone Marchi, no Município de Leme.

JUSTIFICATIVA

Tal pedido se justifica, tendo em vista que a estrutura da Prefeitura de Leme encontra-se defasada em termos de equipamentos culturais. Nesse sentido, a reforma e adequação do nosso Anfiteatro vão permitir acessibilidade e garantir acesso com segurança aos fruidores da cultura, além de contribuir para cultura da paz e agilizar os serviços culturais prestados aos munícipes.

Desse modo, solicito a Vossa Excelência, que determine a elaboração de estudos visando a possibilidade de se atender o pleito supramencionado, tendo em vista a urgência e a relevância do mesmo.

Sala das Sessões, em

Deputado Osvaldo Verginio

SPL - Código de Originalidade: 1147747 080813 1739